
 

 

Uchwała Nr XXI/31/2008 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 13 marca 2008 roku 

 

w sprawie: określenia formy  pokrywania kosztów indywidualnego dowozu uczniów  

                   niepełnosprawnych w ramach realizacji obowiązku szkolnego. 

 

 Na podstawie art. 7 ust 1 pkt. 8 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz.  1591;  zmiany: Dz. U. 

z 2002 r. Nr 23 poz. 220. Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214 

poz.1806; z 2003 r. Nr 180, poz. 717 i Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 

116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 

Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. N 48, poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz. 1218)   , art. 17 

ust. 3a  ustawy  z dnia  7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity: Dz. U.  z  2004  

r.  Nr  256,  poz.  2572 ze zm.: Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109 poz.1161, Nr 273. 

poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 

Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 

208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 

791, Nr 120, poz. 818, Nr181, poz.1292 )  oraz art. 167 ust. 2 pkt. 1  ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity – Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 

2104; zm. Nr 169, poz. 1420 z 2006 r. Dz. U. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 

1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Dz. U. Nr 82, poz. 560, Nr 

88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W przypadkach indywidualnego dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek 

umożliwiających realizację obowiązku szkolnego, wyraża się zgodę na zawieranie przez 

gminę Skarżysko – Kamienna  z opiekunami dzieci niepełnosprawnych umów, określających 

zasady pokrywania przez gminę kosztów transportu. 

   

§ 2. Umowa zawierana przez gminę z opiekunami dziecka niepełnosprawnego na pokrywanie 

kosztów transportu ,w zakresie realizacji obowiązku szkolnego ,o ile gmina nie organizuje 

dowozu zbiorowego, powinna uwzględniać : 

- koszty transportu  dziecka wraz z opiekunem w dniach nauki szkolnej z 

uwzględnieniem przysługujących uprawnień  do ulgowych przejazdów środkami 

publicznego transportu zbiorowego, 

- formę miesięcznego potwierdzenia przez szkołę spełniania przez dziecko realizacji 

obowiązku szkolnego, 

- szczegółowe zasady pokrywania kosztów transportu. 

-  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVII/74/2004 z dnia 21.10.2004 r. w sprawie określenia formy 

       pokrywania kosztów indywidualnego dowozu uczniów  niepełnosprawnych w ramach 

        realizacji obowiązku szkolnego. 

 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

 

            Mieczysław Sadza 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

      Stworzenie warunków do realizacji obowiązku szkolnego należy do zadań własnych 

gminy. Zgodnie z art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty ( Dz. U z 

2004 r. nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) obowiązkiem gminy jest zapewnienie 

uczniom niepełnosprawnym  możliwości kształcenia w placówkach specjalistycznych. W 

związku  z powyższym zachodzi konieczność pokrycia kosztów transportu w przypadku , 

kiedy dowożenie do placówki kształcenia  zapewniają rodzice lub opiekun.   

     W nawiązaniu do powyższego koniecznym jest   określenie sposobu   realizacji zadania  i 

formy współpracy z rodzicami dzieci niepełnosprawnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


